Pontificum mos inhærendi Prædecessorum Constitutionibus, et Congregat. Decretis.

Clement. X. exemplum.

PONT. stolica præpositorum, multa constituit circa  
 A. V. debitam a Regularibus erga Episcopos Locorum  
 Ordinarios observantiam, et subjectionem; tam  
 in petenda eorum licentia et benedictione pro  
 Verbi Dei prædicatione in Ecclesiis etiam suo-  
 rum respective Ordinum habenda, quam in  
 approbatione et facultate ab eisdem obtinenda  
 pro administrando Sæcularibus Pœnitentiæ Sa-  
 cramento. Ita pariter se gessit recolendæ memo-  
 riæ Prædecessor Noster Innocentius Papa XII.

Item In-  
 nocentii  
 XII.

Idipsum  
 Pontifex a  
 se pluries  
 servatum  
 memorat.

§. 1. Hanc ipsam rationem Nos ipsi secuti  
 sumus in Apostolicis nostris Literis, quarum  
 initium est, *Sacramentum Pœnitentiæ*, Anno  
 MDCCXLI. Kalendis Junii datis, in quibus non-  
 nulla decrevimus et statuimus adversus Sacer-  
 dotes in Sacramentali Confessione suos Pœniten-  
 tes ad turpia sollicitantes, juxta declarationes in  
 causis hujus generis; diversis temporibus et ca-  
 sibus prolatas a Congregatione Venerabilium  
 Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ  
 Cardinalium contra hæreticam prævitatem ge-  
 neralium Inquisitorum. Idipsum nuperrime egi-  
 mus, dum Venerabilibus Fratribus Patriarchis,  
 Archiepiscopis, Episcopis, cunctisque Locorum  
 Ordinariis per Italiam constitutis Encyclicas  
 Literas dedimus sub die xix. Augusti hujusce  
 Anni MDCCXLIV. quarum initium est: *Cum  
 semper oblatas*, quibus, a prædictæ Congrega-  
 tionis Concil. Tridentini Interpretis resolutio-  
 nibus et placitis neutiquam discedentes, plura  
 declaravimus circa onus, quod habent tum om-  
 nes animarum curam gerentes, Missam pro Po-  
 pulo applicandi diebus saltem festis de præce-  
 pto; tum etiam Ecclesiarum Cathedralium, et  
 Collegiatarum Canonici, aliique de earum gre-  
 mio, Missam Conventualem quotidie pro Bene-

factoribus in genere specialiter offerendi. Nunc denique hoc idem a Nobis servatum iri declaramus, dum Episcoporum jura, quod attinet ad Visitationem Ecclesiarum Parochialium ad Regularium Monasteria pertinentium, hac nostra perpetuo valitura Constitutione asserere, atque, ut infra, definire et constituere in animum induximus.

§. 2. Animarum curam in sæculares personas exercentes in iis Ecclesiis, quæ Monasteriis seu Domibus Virorum aut Mulierum adnexæ sunt, sive ipsi Regulares sint, sive Sæculares, Sacri Tridentini Concilii præscripto, *sess. 25. cap. 11. de Regularibus*, subesse debent, *immediate in iis, quæ ad dictam curam, et Sacramentorum administrationem pertinent, jurisdictioni, visitationi, et correctioni Episcopi, in cujus Diocesi prædicta Monasteria sunt sita*, exceptis dumtaxat iis Monasteriis seu locis, *in quibus Abbates Generales, aut Capita Ordinum Sedem Ordinariam principalem habent, atque aliis Monasteriis, seu Domibus, in quibus Abbates, aut alii Regularium Superiores jurisdictionem Episcopalem, et temporalem in Parochos, et Parochianos exercent; salvo tamen eorum Episcoporum jure, qui majorem in prædicta loca, vel personas jurisdictionem exercent.*